
Об утверждении перечня особо важных локальных систем водоснабжения, 
являющихся безальтернативными источниками питьевого водоснабжения 
Карагандинской области

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 14 декабря 2021 года № 89/
02. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 декабря
2021 года № 25814. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской 
области от 26 ноября 2025 года № 68/09
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 
26.11.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 68/09
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Водного кодекса Республики Казахстан, статьей 39

 Республики Казахстан "О правовых актах" акимат Карагандинской Законом
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень особо важных локальных систем водоснабжения, 
являющихся безальтернативными источниками питьевого водоснабжения 
Карагандинской области, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Ж. Қасымбек

 

Приложение к постановлению акимата
Карагандинской области
от 14 декабря 2021 года

№ 89/02

Перечень особо важных локальных систем водоснабжения, являющихся 
безальтернативными источниками питьевого водоснабжения Карагандинской 
области

№ Наименование объектов по Карагандинской области

1. Локальный водопровод "город Приозерск"

2. Локальный водопровод "Саранский водозабор"

3. Локальный водопровод "село Акбастау"

4. Локальный водопровод "село Агрогородок"

5. Локальный водопровод "село Коксун"

6. Локальный водопровод "село Кулайгыр"



7. Локальный водопровод "село Жаман Жол"

8. Локальный водопровод "село Сарепта"

9. Локальный водопровод "село Коянды"

10. Локальный водопровод "Байдалы Би"

11. Локальный водопровод "Тугускен"

12. Локальный водопровод "Ералиев"

13. Локальный водопровод "Актубек"

14. Локальный водопровод "село Ынтымак"

15. Локальный водопровод "Караагашский сельский 
округ" (село Ынталы)

16. Локальный водопровод "Актау"

17. Локальный водопровод "поселок Атасу"

18. Локальный водопровод "Бидаик"

19. Локальный водопровод "Талдыбулак" (село Ескене)

20. Локальный водопровод "поселок Кызылжар"

21. Локальный водопровод "Нура" (поселок Киевка)

22. Локальный водопровод "Егінді" (село Майоровка)

23. Локальный водопровод "Мұзбел" (село 
Пржевальское)

24. Локальный водопровод "Ахмет аул"

25. Локальный водопровод "Жараспай"

26. Локальный водопровод "Куланотпес"

27.
Локальный водопровод "Қайнар" (село 
Щербаковское)

28. Локальный водопровод "Баршино"

29. Локальный водопровод "Изенды"

30. Локальный водопровод "Соналы"

31. Локальный водопровод "Байтуган"

32. Локальный водопровод "Кобетей"

33. Локальный водопровод "Заречное"

34. Локальный водопровод "Тассуат"

35. Локальный водопровод "Шахтер"

36. Локальный водопровод "Кертинды"

37. Локальный водопровод "К.Мынбаева"

38. Локальный водопровод "Жана Курылыс"

39. Локальный водопровод "Ткенеты"

40. Локальный водопровод "Алгабас"

41. Локальный водопровод "Агадырь"

42. Локальный водопровод "Донгал"

43. Локальный водопровод "Тагалы"

44. Локальный водопровод "Босага"

45. Локальный водопровод "Киик"



46. Локальный водопровод "Мойынты"

47. Локальный водопровод "Акжал"

48. Локальный водопровод "С.Сейфуллина" (село 
Жарық)

49. Локальный водопровод "Дария"

50. Локальный водопровод "Карамурын"

51. Локальный водопровод "Байгара 811"

52. Локальный водопровод "Аксу-Аюлы"

53. Локальный водопровод "Нураталды"

54. Локальный водопровод "Батык"

55. Локальный водопровод "Тагылы" (село Жумыскер)

56. Локальный водопровод "Талды"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


